2、22022 年 6 月，公司及湖北斯诺分别为内蒙古斯诺履行其在《售后回租赁合同》项下融

资总额 8,000 万元提供不可撤销的连带责任保证。具体内容详见公司 2022 年 7月 7日于巨潮资讯

网披露的《关于为控股子公司提供担保的进展公告》（公告编号：2022-045）。

3、其他担保情况

2020 年 6 月，国民科技、国民投资为公司向中信银行股份有限公司深圳分行申请的人民币 3

亿元整、期限为 15 年的贷款提供连带责任保证。

2021 年 6 月，国民科技为公司向中国光大银行股份有限公司深圳分行申请的人民币 1 亿元

整、期限为 1 年的综合授信额度提供连带责任保证。

除上述担保外，公司及控股子公司没有发生其它为控股股东及其他关联方、任何其它法人

或非法人单位或个人提供担保情况。不存在逾期担保及涉及诉讼的担保情况。

4、日常经营重大合同

单位：元

合同订

立公司

方名称

合同订

立对方

名称

合同总

金额

合同履

行的进

度

本期确

认的销

售收入

金额

累计确

认的销

售收入

金额

应收账

款回款

情况

影响重

大合同

履行的

各项条

件是否

发生重

大变化

是否存

在合同

无法履

行的重

大风险

不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

国民技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

5、其他重大合同

□适用 √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

文件编号 重大事项披露情况 刊载日期 披露索引

2022-004 《关于终止 2021年度向特定对象发行A股股票事项的公告》 2022 年 1 月 27 日
巨潮资讯网

2022-025 《关于开展远期结售汇业务的公告》 2022 年 4 月 1 日

十四、公司子公司重大事项

√适用 □不适用

文件编号 重大事项披露情况 刊载日期 披露索引

2022-008
《关于以债转股方式对控股子公司内蒙古斯诺增

资的公告》
2022 年 3 月 15 日

巨潮资讯网

2022-011
《关于斯诺扩建年产 10 万吨新能源动力电池负极

材料一体化项目的公告》
2022 年 3 月 25 日

国民技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
47,608,800 8.03% 2,992,000   -1,375,000 1,617,000 49,225,800 8.26%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 45,029,800 7.70% 2,400,000   -1,375,000 1,025,000 46,054,800 7.73%

其中：境内法人持

股

境内自然人持股 45,029,800 7.70% 2,400,000   -1,375,000 1,025,000 46,054,800 7.73%

4、外资持股 2,579,000 0.44% 592,000   592,000 3,171,000 0.53%

其中：境外法人持

股

境外自然人持股 2,579,000 0.44% 592,000   592,000 3,171,000 0.53%

二、无限售条件股

份
545,055,200 91.97%   1,375,000 1,375,000 546,430,200 91.74%

1、人民币普通股 545,055,200 91.97%   1,375,000 1,375,000 546,430,200 91.74%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 592,664,000 100% 2,992,000   0 2,992,000 595,656,000 100%

股份变动的原因

√适用 □不适用

报告期内公司对 2021 年限制性股票激励计划预留部分授予，激励股份 299.20 万股完成登记。

国民技术股份有限公司 2022年半年度报告全文

48

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

报告期内，公司于 2022 年 5 月 13 日分别召开第五届董事会第十五次会议和第五届监事会第

十次会议，审议通过《关于向激励对象授予 2021 年限制性股票激励计划预留限制性股票的议案》。

公司已完成 2021 年限制性股票激励计划的预留授予登记工作，授予限制性股票上市日期：2022

年 6 月 27 日。授予登记人数：65 人，授予股票数量：299.20 万股，授予价格：6.10 元/股。股票

来源为公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股股票。详见公司在巨潮资讯网披露的《关于

2021 年限制性股票激励计划预留授予登记完成的公告》（2022-046）。

股份变动的过户情况

□适用 √不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 √不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

√适用 □不适用

2022 年 5 月公司完成预留授予激励股份 299.20 万股，公司总股本由 592,646,000 股变更为